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Übersicht Abwassergebühren  

- Auszüge aus der Beitrags- und Gebührensatzung zur  

Entwässerungssatzung (BGS- EWS) bzw. Kleineinleitersatzung bzw. OEGS 

Stand: 1.1.2022 

 

1.) Grundgebühr, berechnet nach der Nenngröße des verwendeten Wasserzählers,   

(§ 12 a BGS-EWS) 

 

Zählergröße  

€/Jahr 

 
mit einem  

Nenndurchfluss (Qn)  m³/h 

mit einem  

Dauerdurchfluss (Q3)  m³/h 

bis Qn 2,5 bis Q3  4 104,40 

bis Qn 6,0 bis Q3  10 250,56 

bis Qn 10,0 bis Q3  16 417,60 

bis Qn 15,0 bis Q3  25 626,40 

bis Qn 25,0 bis Q3  40 1.044,00 

bis Qn 40,0 bis Q3  63 1.670,40 

 

2.) Einleitungsgebühren 

 

 Abrechnungszeit-

raum ab 4.5.2022: 

Abrechnungszeit-

raum 1.1.- 3.5.2022: 

a) für Volleinleiter in  €/m³: 

    (§ 12b Abs.1 BGS-EWS) 

 

2,15 2,03 

b) für Teileinleiter in  €/m³: 

     (§ 12b Abs.2 BGS-EWS) 

 

0,95 0,92 

c) für Niederschlagswasser in €/m²/ Jahr: 

    (§ 12b  Abs.5, 9 BGS-EWS)   

 

0,48 0,47 

 

3.) Beseitigungsgebühr Fäkalschlamm 

 

a) aus einer Hauskläranlage in € / m³: 

    (§ 12c Abs.2 Nr.1 BGS-EWS) 

 

32,25 

b) aus einer abflusslosen Grube, in € / m³: 

     (§ 12c Abs. 2 Nr.2 BGS-EWS) 

 

19,89 

  

   



4.) Abwasserabgabe 

   

   für Direkteinleiter € / m³: 

   (§ 6 Kleineinleitersatzung)  

 

0,55 

 

 

5.) Oberflächenentwässerungsgebühren 

 

 Abrechnungszeitraum 

ab 4.5.2022: 

Abrechnungszeitraum 

1.1.- 3.5.2022: 

 für Straßenbaulastträger in € / m² / Jahr: 

 (§ 5 Oberflächenentwässerungsgebühren-

satzung) 

 

0,56 0,55 

   

 


